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Examinationer  bokade i skrivsalen på Viktoriagatan 30, hösten 2020  
Bakgrund 
Regeringen har den 16 november föreslagit ett förbud mot att hålla allmänna sammankomster och 
offentliga tillställningar med fler än åtta deltagare från och med den 24 november 2020 till och med 
den 24 december 2020. Beslutet ska vara normerande. Den 18 november uppmärksammande 
regeringen särskilt att bland annat nationella examinationer för blivande sjuksköterskor ska kunna ges 
på campus.  
 
Mot denna bakgrund har ett förslag till beslut skickats ut till utbildningsnämndens ledamöter på 
snabbremiss. Inkomna svar har diskuterats och utifrån det har överväganden gjorts. Förslag till 
överväganden har diskuterats med universitetets chefsjurist. 
 
Överväganden 
Möten, undervisningstillfällen, examinationer och andra samlingar i universitetets verksamhet räknas 
inte som allmän sammankomster, undantaget de sammankomster som innefattar att allmänheten bjuds 
in. I syfte att bidra till minskad smittspridning har universitetet ändå låtit de tillfälliga begränsningarna 
i Förordning (2020:114) om förbud mot att hålla allmänna sammankomster och offentliga 
tillställningar ha normerande effekt även i universitetets verksamhet. Det har inneburit att universitetet 
fram till nyligen som huvudregel haft i verksamheten samla maximalt 50 personer. Universitetet följer 
från den 24 november 2020 som huvudregel den av regeringen senast beslutade begränsningen om 
högst 8 personer i verksamheten (se reviderat inriktningsbeslut dnr GU 2020/2132). Skrivsalen på 
Viktoriagatan har tidigare av universitetsdirektör fått dispens från maximalt antal deltagare i lokalen 
och en rad åtgärder är vidtagna utifrån folkhälsomyndighetens rekommendationer och riktlinjer för att 
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så långt det är möjligt minska smittspridningen i skrivsalen. Åtgärderna har bedömts som rimliga och 
relevanta av smittskyddsläkare vid Västra Götalandsregionen.  
 
Skrivsalen på Viktoriagatan kan fortsatt vara öppen, men i mycket begränsad omfattning. Endast 
tentamen beslutad av prefekt i samråd med dekan kan genomföras där och beslut bör omgående 
skickas in till tentamensservice.  
 
DISA är ett system som används för salstentamen. Under rådande omständigheter utifrån smittsprid-
ning bedöms examinationer kunna genomföras med hjälp av DISA i hemmiljö. Vid denna övergång 
har frågor om digital ID-kontroll och övervakning under tentamen uppkommit.  Digital ID-kontroll 
och övervakning kan inte ur rättssäkerhetssynpunkt anses ersätta det arbete som tentamensvakter utför 
i skrivsal, men kan utgöra moment för att så långt det går säkerställa att rätt person skriver tentamen 
samt att verka avskräckande för att undvika försök till vilseledande vid examination. Enligt 
universitets regler för examination ska ID kontroll genomföras vid tentamen. Detta gäller även DISA i 
hemmiljö. Övervakning kan genomföras efter beslut från prefekt/dekan.1 ID-kontroll kan genomföras 
genom att student visar giltig ID-handling framför web-kameran under tentamen. Support inför, under 
och efter tentamen sker enligt nuvarande rutiner. 
 
Förslag till beslut 
 
Universitetsdirektören förslås besluta  
   att endast examinationer som är beslutade av prefekt/dekan ska erbjudas tentamen i 
  skrivsalen på Viktoriagatan 30, 
 att för övriga examinationer erbjuds DISA i hemmiljö, i första hand för de som redan är 
  inbokade på Viktoriagatan, 
 att DISA i hemmiljö genomförs tills vidare utan säker webbläsare,  
 att ID-kontroll på studenter som skriver DISA i hemmiljö ska genomföras,  
 att övervakning av studenter kan genomföras efter beslut från prefekt/dekan, 
 att uppdra åt utbildningsenheten att senast den 30 november utforma riktlinjer för DISA i 
  hemmiljö samt hur support kan genomföras, under höstterminen 2020, 
 att övervakning och ID-kontroll kan successivt erbjudas av utbildningsenheten från den 30 
  november 2020, samt  
 att besluten gäller från den 24 november 2020 till och med den 18 januari 2021. 
 
 

Avsändare: 
Karin Åström 

 
1 https://medarbetarportalen.gu.se/studieadministration/sah-grund-avancerad-
niva/covid19/undervisning-examination/ 


